
 

 

Instrukce pro řidiče dálkové přepravy zboží 
 

Instrukce řidiče CZ - verze 1.0 - stav 03-2017 

Revision: 05-2021 / 01_2022 

odpovídá: QM, Claim, Risk + Insurance Strana 1 / 1 

 

BEZPODMÍNEČNĚ PROSÍM DODRŽUJTE! 

 

Na co musíte dát pozor před nástupem jízdy: 

• Vozidlo a náklad překontrolujte před zahájením jízdy a po každé zastávce. 
• Poznamenejte si předem důležitá telefonní čísla a kontaktní místa, např. policii, svazy, německé konzuláty.  

Na co musíte dát pozor během jízdy: 

• Bez dohledu odstavujte Vaše vozidlo, i když bude uzamčeno, velice zřídka a na co nejkratší dobu.  
• Vaše vozidlo neodstavujte nehlídané přes noc nebo o víkendech a svátcích. 
• Pokud jedete ve dvou, musí jeden řidič zůstat u vozidla. 
• Vyhledávejte hlídaná parkoviště, především v regionech, kde jak známo, je nebezpečí krádeže vyšší.  
• Neberte stopaře ani stopařky a v motorestech, na hraničních přechodech nebo jinde nedbejte na vyzvídání informací 

o nákladu, cestovní trase, místě určení nebo podobných údajů! Policie stále znova zjišťuje profesionální manýry 
„špionáže“ nákladů a přepravních tras. Krádež pak probíhá naprosto cíleně.  

• Proto podle možnosti nejezděte stále stejnou trasou, neobčerstvujte se stále ve stejných zařízeních a neparkujte stále 
na stejném místě nebo parkovišti.  

• Pokud byste byli přece jen přepadeni, zachovejte v každém případě klid a pachatele neprovokujte. 

Na co musíte dát pozor při dodání: 

• Zkontrolujte oprávnění k odběru zboží! Buďte opatrní, pokud Vám třetí osoby do očí tvrdí, že jsou těmi, kdo byli 
příjemcem pověřeni k převzetí zboží, nebo že zboží má být dodáno na jiné, než sjednané místo. V takových případech 
se spojte s Vaším objednatelem (zaměstnavatelem) nebo Vám osobně známým kontaktním partnerem u příjemce. 

Na co musíte dát bezpodmínečně kdykoli pozor: 

• Vaše vozidlo vždy zamykejte a aktivujte pokaždé bezpečnostní pojistky. Provádějte to i tehdy, když zastavujete jenom 
„zcela krátce“, např. protože si jdete jenom do nějaké kanceláře pro papíry, nebo vystoupíte jen, abyste se zeptali na 
cestu, nebo chcete jenom krátkou přestávku. Kamion může být vykraden během pouhých minut.  

• Nikdy a za žádných okolností neponechávejte doklady od vozidla, řidičský průkaz, nákladní list, seznam nakládky 
nebo celní dokumenty v kabině řidiče.  

• Pokud byste se přece jen stali obětí trestného činu, sepište pokud možno ihned u nejbližší policejní stanice trestní 
oznámení a informujte neprodleně telefonicky Vašeho zaměstnavatele nebo Vašeho objednatele. Podejte 
vyrozumění na policii i tehdy, pokud jste postřehli podezřelé chování, které nasvědčuje možné plánované nebo 
připravované krádeži. 


